
 

 На основу члана 347. Закона о извршењу и обезбеђењу (''Службени гласник РС'',       

број 31/11), Скупштина Коморе извршитеља Републике Србије, на оснивачкој седници 

одржаној 16.05.2012. године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о надзору над радом извршитеља и заменика извршитеља 

Члан 1. 

 Овим правилником уређује се начин вршења контроле над радом извршитеља и 

заменика извршитеља од стране Коморе извршитеља. 

Члан 2. 

 Надзор над радом извршитеља и заменика извршитеља обавља Комора 

извршитеља најмање једанпут годишње. 

 У поступку обављања контроле Комора може да оствари увид у предмете, 

податке и други архивски материјал извршитеља и заменика извршитеља, располагање 

ускладиштеним стварима и новцем уплаћеним на име обезбеђења, признанице за 

наплаћене износе на име награде и  накнаде извршитеља, као и да предузима све друге 

радње, у складу са законом и другим прописима.  

 У циљу обављања контроле Извршни одбор може да формира комисије од 

извршитеља са помоћног именика извршитеља који води Комора извршитеља. 

 

Члан 3. 

 Надлежна комисија која обавља контролу обавестиће доставом писаног 

обавештења контролисано лице о датуму и времену планиране контроле.  

 Лице код кога је планирана контрола пословања дужно је да одмах по пријему, а  

најкасније у року од три радна дана од дана пријема обавештења извести Извршни 

одбор, односно надлежну комисију, уколико постоје разлози који онемогућавају  

контролу у предложеном термину и истовремено предложи други термин за обављање 

контроле.  

 У случају да контрола није могла да се обави због радњи извршитеља или 

заменика извршитеља које представљају злоупотребу овлашћења или су усмерене на 

избегавање контроле, надлежна комисија ће о томе известити Извршни одбор и 

председника Коморе извршитеља.  

 Председник Коморе извршитеља ће о утврђеним неправилностима известити 

министарство правде.  

 

Члан 4. 

 Комора је овлашћена да наложи извршитељу и заменику извршитеља отклањање 

утврђених недостатака у одређеном року, а овлашћена је и да покрене дисциплински 

поступак, у складу са законом. 

  

Члан 5. 

 Овај правилник ступа на снагу даном доношења. 

 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 


